

Nr 42.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående fortsatt befrielse för riksbanken från skyldigheten att inlösa av banken utgivna sedlar med guld.

I en den 21 maj 1948 dagtecknad proposition nr 272, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att medgiva, att riksbanken må för tiden från och med den 1 juli 1948 till och med den 30 juni 1949 vara fritagen från skyldigheten att vid anfordran inlösa av banken utgivna sedlar med guld efter deras lydelse, med rätt dock för riksbanken att, då förhållandena därtill giva anledning, före utgången av nämnda tid återupptaga inlösningen av bankens sedlar.

Departementschefen. I enlighet med bankofullmäktiges förslag hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att medgiva att riksbanken må för tiden från och med den 1 juli 1948 till och med den 30 juni 1949 vara fritagen från skyldigheten att vid anfordran inlösa av banken utgivna sedlar med guld efter deras lydelse, med rätt dock för riksbanken att, då förhållandena därtill giva anledning, före utgången av nämnda tid återupptaga inlösningen av bankens sedlar.

I samband med tidigare framställningar i förevarande ämne ha bankofullmäktige brukat behandla riktlinjerna för den allmänna ekonomiska politiken. Bankofullmäktige ha i år berört denna fråga i samband med förslag om förlängd lagstiftning rörande bankbolagens kassareserver. Sistnämnda förslag har jag för avsikt att inom kort anmäla, och jag torde då jämväl få beröra vissa frågor angående den ekonomiska politiken.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts ifrågasvarande förslag, hemställer,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 3 juni 1948.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande

från första kammaren: herrar Åkerberg, Sundvik, Leander, Lundqvist, Edin, Petersson i Karlskrona, Fahlander och Näsgård;

från andra kammaren: herrar Wiberg, Paulsen, von Seth, Andersson i Munkaljungby, Sundberg, Nilsson i Landskrona, Persson i Norrby och Stjärne.

Bihang till riksdagens protokoll 1948. 8 saml. Nr 42.